11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 1/6

RESULTADO PRELIMINAR PARCIAL
 EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024

 SELEÇÃO DE COLABORADORES PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS NO PROJETO GEORONDÔNIA
(GEORREFERENCIAMENTO: TITULAÇÃO DE IMÓVEIS RURAIS EM ASSENTAMENTOS DA REFORMA

AGRÁRIA)

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei
11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, torna público a Divulgação do Resultado Parcial e Convocação para
Entrevistas, referente ao Edital de Seleção de Colaboradores para atuarem como Bolsistas no Projeto Geo Rondônia
(Georreferenciamento: Titulação de Imóveis Rurais em Assentamentos da Reforma Agrária).

Função: Assistente de Processamento de Dados (40 horas/semanais)

Posição Candidato(a) Situação da Inscrição Recurso Nota
(Experiência)

Horário da
entrevista

Link para Entrevista
(Google Meet)

1 Bárbara Laura Tavares Convocado(a) para
Entrevista - 35 12:00h-12:15h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

2 Fernanda Eduarda Freitas
Oliveira

Convocado(a) para
Entrevista - 29 12:20h-12:35h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

3 Ana Beatriz Albino da
Costa

Convocado(a) para
Entrevista Deferido 26 12:40h:12:55h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

4 Karla Karolina Santana
Moraes

Convocado(a) para
Entrevista - 23 13:00h-13:15h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

5 Gean Paulino
Montagnolli

Convocado(a) para
Entrevista Deferido 22 13:20h-13:35h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

6 Jocieli Cardoso Convocado(a) para
Entrevista - 20 13:40h-13:55h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

7 Carolina Potratz
Giraldello

Convocado(a) para
Entrevista - 20 14:00h-14:15h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

8 Marcio Braga de Oliveira Convocado(a) para
Entrevista - 18 14:20h-14:35h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

9 Ludmila da Cruz Viana Convocado(a) para
Entrevista - 16 14:40h-14:55h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

10 Brendo Lucas Araújo da
Silva

Convocado(a) para
Entrevista - 15 15:00h-15:15h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

11 João Alexis Neto Convocado(a) para
Entrevista - 13 15:20h-15:35h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

12 Mychelle Novais Soares Convocado(a) para
Entrevista Indeferido 10 15:40h-15:55h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

13 Flávia Pereira Júlio Convocado(a) para
Entrevista - 10 16:00h-16:15h meet.google.com/vpm-

sfpf-bkk

14 Allana Rodrigues Corte
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 6 - -

15 Gabriel Sued Ribeiro
Pinheiro

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 6 - -

16 Antonio Cardoso de Lima
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 6 - -

17 Jéssica Guaquereba
Nunes

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 6 - -

18 Handerson Erivelto
Colicheski Bucarth

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 5 - -

19 Leonardo Marques
Ribeiro

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 4 - -

https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2

11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 2/6

20 Diana Batista Evangelista
Monteiro

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 3 - -

21 Talita Freitas Filgueiras
de Sá

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 3 - -

22 Calebre Brito da Costa
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

23 Gean Carlos Nascimento
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

24 Daniely Bernardo de
Oliveira

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

25 Geraldo Correia de Castro
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

26 Isael da Silva Araujo
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

27 Jardesson Lima Souza
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

28 Jeane Brandão da Silva
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

29 Jéssica Karine Barros
Silva

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

30 José Maria Arroio
Evangelista

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

31 Klyciane Kellen Soares
Silva

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

32 Laercio Tischer
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

33 Mizael Alves da Cruz
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

34 Roberta Miranda dos Reis
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

35 Carine Esteves de Souza
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

36 Adrielia Ramos Alves
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

37 David Oliveira de Alencar
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 0 - -

38 Andreina de barros Sattler
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

39 Elenete Pereira da Silva
Santos

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

40 Elizangela dos Santos
Barbosa

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

41 Fabrício Dorado da Silva
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 3/6

42 Felipe Miquelim Souza
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

43 Fernanda Soares Lustroso
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

44 Flavio dos Santos Pereira
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

45 Franciele Bazán Bezerra
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

46 Francinaldo Magalhães
Pinto

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

47 Francisco Lopes da Silva
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

48 Gregori Henrique Lima
Pinto

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

49 Guilherme Oscar Flores
da Costa

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

50 Hélia Alves Pereira Reis
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

51 Hildevan Teixeira
Oliveira Ferreira

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

52 Ivaneide Girão de Lima
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

53 Jeisse Álvares da Costa
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

54 João Carlos Queiroz
Cardoso

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

55 José Lúcio dos Santos
Júnior

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

56 Lindomar José Rodrigues
Ramos

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

57 Luana Jessyca Dias
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 0 - -

58 Maria Hozana da Silva
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

59 Murilo Carlos de Jesus
Tavares

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

60 Nadine Ramos Cunico
Ribeiro

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

61 Nhaara Da Vila Pereira
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

62 Oziel de Souza barros
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

63 Phamela Hayane
Chemello

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 4/6

64 Priscila Fonseca Costa
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

65 Raquel Nogueira de
Moraes

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

66 Reuria da Silva Morereira
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

67 Roberto de Souza Pinto
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

68
Rúbia Fabielly de
Oliveira Dias de Souza
Teixeira

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

69 Silvana Ferreira Cunha
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

70 Verônica Taborda de
Oliveira dos Santos

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

71 Wêmilly Cristina Reis
Teixeira

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

72 Michele Santana de
Albuquerque Não Homologada - - - -

73 Silvana Gonçalves Loura
Alvares Não Homologada - - - -

74 Silas Ferreira de Oliveira Não Homologada - - - -

75 Narriam Tarcilia De
Oliveira Verones Não Homologada - - - -

Função: Auxiliar de Processamento de Dados (12 horas/semanais)

Posição Candidato(a) Situação da Inscrição Recurso Nota
(Experiência)

Horário da
entrevista

Link para Entrevista
(Google Meet)

1 Hellen Assis de Brito Convocado(a) para
Entrevista - 28 17:40h-

17:55h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

2 Vanesa Silva de Souza Convocado(a) para
Entrevista - 21 18:00h-

18:15h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

3 Breno Pereira Dantas Convocado(a) para
Entrevista - 12 18:20h-

18:35h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

4 Poliana Samara Alkimin
Da Silva

Convocado(a) para
Entrevista - 10 18:40h-

18:55h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

5 Bruno Fernando
Prudencio

Convocado(a) para
Entrevista - 10 19:00h-

19:15h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

6 Vitor Hugo Alves
Pereira

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 8 - -

7 Aldiely Caroline
Rodrigues Cruz Reis

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido  6 - -

8 Cauê de Oliveira Clebis
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 4 - -

9 Nelcindo da Silva Cunha
Júnior

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 3 - -

10 Eduarda Kamille Farias
Melo

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 2 - -

11 Gabriel de Oliveira
Rodrigues

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 2 - -

12 Lygia do Carmo Ramos Homologada e Não
Convocado(a) para

- 2 - -

https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2

11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 5/6

Entrevista

13 Ana Julia Nicola Reis
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

14 Anny Caroliny Silva
Caceres

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

15 Diego Raphael da Silva
Costa

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

16 Eduardo Oliveira
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 0 - -

17 Leandra Rayssa da Silva
Lima

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

18 Leandro Valjão Bianor
de Arruda

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 0 - -

19 Lorrayne da Silva
Renock

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

20 Maykon Willian Buhler
da Silva

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

21 Samara Pereira Lima
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

22 Vitor Emanuel Fonseca
De Oliveira Freire

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

23 Weulison Rodrigues de
Oliveira Junior

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

24 Henrique Ogata Pedro Não Homologada - - - -

Função: Técnico de Processamento de Dados (40 horas/semanais)

Posição Candidato(a) Situação da Inscrição Recurso Nota
(Experiência)

Horário da
entrevista

Link para Entrevista
(Google Meet)

1 Daniel Habacuque
Santana Barbosa

Convocado(a) para
Entrevista - 42 16:20h-

16:35h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

2 Águila Aline Ferreira
Matias

Convocado(a) para
Entrevista - 33 16:40h-

16:55h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

3 Claudevan Camargo
Costa

Convocado(a) para
Entrevista - 30 17:00h-

17:15h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

4 Gessivan de Azevedo
Barbosa

Convocado(a) para
Entrevista - 10 17:20h-

17:35h
meet.google.com/vpm-sfpf-
bkk

5 Enaldo Mendonça da
Silva

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 1 - -

6 Deuing Munhoz
Marquez

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

7 Elias Basilio da Silva
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

8 Enos Araujo de Oliveira
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

Indeferido 0 - -

9 Gabriel Bentes Alho
Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

10 Izael de Oliveira dos
Santos

Homologada e Não
Convocado(a) para

- 0 - -

https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2
https://meet.google.com/vpm-sfpf-bkk?hs=122&authuser=2

11/02/2024, 13:07 SEI/IFRO - 2199480 - Resultado Preliminar

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2340839&infra_sistema=1000001… 6/6

Entrevista

11 Nayara Caroline da
Silva Pereira Pontes

Homologada e Não
Convocado(a) para
Entrevista

- 0 - -

12 Weliton Pires Teixeira Não Homologada - - - -

Nota:
** São pontuados apenas projetos que tenham relação com a GEOTECNOLOGIA, conforme edital.
** Documentos de grupo de pesquisa SEM data de início e fim impedem que seja atribuído pontuação.
** Disciplinas cursadas em matriz de cursos técnicos, superior ou Pós-Graduação não são pontuadas como curso.
** Os cursos considerados para a função de Técnico em processamento de dados são em GEORREFERENCIAMENTO.
** Foram pontuados apenas os cursos com a carga horária miníma (acima de 16/20 horas) conforme exigido no edital.

CONFORME EDITAL Nº 1/2024/REIT- PROEX/IFRO, DE 31 DE JANEIRO DE 2024:
6.12. As entrevistas serão realizadas de forma virtual, por meio dos sistemas usuais do IFRO, como Google Meet ou Zoom, em link
divulgado oficialmente no portal do IFRO, em , na página referente ao Edital, seguindo cronograma deste processo seletivo.
6.13. Cada candidato(a) será entrevistado(a) pelo período de até 15 (quinze) minutos para discorrer sobre cada questão e responder
questionamentos.
6.15. Será desclassificado o(a) candidato(a) que obtiver pontuação total inferior a 30 (trinta) pontos, ou que faltar na etapa de
entrevista.

Fernanda Oliveira Costa de Góes
Pró-reitora de Extensão

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Oliveira Costa de Goes, Pró-Reitor(a) de Extensão, em 11/02/2024, às
14:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2199480 e o código CRC
4EB5CD82.

Referência: Processo nº 23243.015053/2023-72 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2199480

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0